MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KIMBIRI

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 130-2023-MDK/OEC-1
(PRIMERA CONVOCATORIA]

1

| v NUMERO DE ACTA |

2

|SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el Distrito de Kimbiri, el dia Miercoles 29 del mes de noviembre del afio 2023, en la Unidad de Abastecimiento a las 09:05 horas; el Organo Encargadc de las Contrataciones,
encargado de conducir y desamollar el procedimiento de seleccion de: Adjudicacion Simplificada N° 130-2023-MDK/OEC - Primera Convocatoria, cuyo objeto de
convocatoria es la: CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE MAQUINARIAS DE PROCESAMIENTO DE CACAO PARA EL PLAN DE NEGOCIO DENOMINADO:
“MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y TRANSFORMACION DE CHOCOLATES APROCHOK DE LA ASOCIACION DE PRODUCTORES DE CACAQ ECOLOGICO DE
KIMBIRI, DISTRITO DE KIMBIRI, PROVINCIA LA CONVENCION, REGION CUSCO”, con valor estimado de S/ 246,000.00, & fin de EFECTUAR LA APERTURA DE
OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presente procedimiento de seleccidn, en cumplimiento al Articulo 43 del
Reglamento de Contrataciones del Estado.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES D? LA SESION

La normativa de contratacion publica, no exige el quérun minimo necesario de representantes en caso de la conduccion del Organo Encargado de las Conrataciones,
por lo que participan los siguientes:

| |
OMBRE Y CPC. JUAN MARTIN MUNDAGA HUARANGCA CARGO —‘ JEFE DE ABASTECIMIENTO
NOMBRE Y ARPE [
IAPELLIDO CPC. ROBERT VLADIMIR MALLCCO VELARDE CARGO | ESPECIALISTA SEACE V3
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes proveedores:
ONe J RUC Nombre o razén social del participante Estade
1 10089794271 MERING FANOLA NICOMEDES valido
2 20485627914 | INDUSTRIA METALICA SARA SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - IMSA SRL valido
3 20492404064 | COMERCIALIZADORA AGROINDUSTRIAL FECU SAC. Vélido
4 20547969783 PROCESAMIENTO ECOLOGICO SAC - PROECOLO SAC Vilido
5 20600754059  |IMPORT MEDISA SAC. Valido
5 20603209916 | TECNATROP CAFE Y CACAC SOCIEDAD ANDNIMA CERRADA - TECNATROP CAFE Y CACAD SAC. | Valido
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horaric sefialado en la Bases, los siguientes posteres presentaron sus propuestas de manera eiecirénica a travez dei SEACE, realizados el dia 27/11/2023
segun el siguiente:
N RUcC Nornbre o razén social del postor Fecha de Presentacion Hora de Presentacion
1 10090794271 | MERINO FANOLA NICOMEDES 271112023 2112
2 20603200916 | TECNATROP CAFE Y CACAO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TECNATROP CAFE Y CACAO SAC. 2711172023 22:30
3 20492404084 | COMERTIALIZADORA AGROINDUSTRIAL FECU SAC. B | 27/11/2023 23:55
OBSERVACION:
6 |Acto seguido se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los

documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones tecnicas, previstas|
en las Bases.

POSTOR 1 POSTOR 2
DOGUMENTACION BE PRESENTACION OBLIGATORIA TECNATROP CAFE Y CACAO SOCIEDAD
MERING FANOLA NICOMEDES ANONIMA CERRADA - TECNATROP CAFE Y
CACAG S.AC.

a) Declaracion jurada de datos def postor. {Anexe N° 1) CUMPLE CUMPLE

— S—
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. Persona Natural o Persona Juridica CUMPLE CUMPLE
¢} Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2} CUMPLE CUMPLE ]
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términas de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Nl de la 1
presente seccidn, {Anexo N° 3) CUMPLE CUMPLE

€) Debera presentar fichas técnicas, folletos, instructives, catéloges del fabricante indicando marca, modelo, afio de
fabricacion, procedencia (original o copia), donde debera i el imi de las E if iones Técnicas yfo CUMPLE CUMPLE
requisitos funcionales: Segiin el Capitulo lIl de la presente seccion.

f) Declaracion jurada de plazo de entrega. {Anexo N° 4) CUMPLE | CUMPLE
g) Promesa de cansarcio con firmas legalizadas, de ser el caso. en (a que se consigne los integrantes, el representante
comun, &l domicilio comun y las obligaci alas que se cada uno de los integrantes del consorcic asi como el NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
i a dichas obligacit (Anexo N° 5)
h) El precio de ia oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente. (Anexo N° 6} CUMPLE CUMPLE
DETALLE ADMITIDO ADMITIDO
POSTOR 3
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA COMERCIALIZADORA AGROINDUSTRIAL
FECU 5.A.C.
) Declaracidn jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe |a oferta. Persona Natural o Persona Juridica CUMPLE
<) Declaracicn jurada de acuerdo con el fiteral b) del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° 2) CUMPLE

d) Declaracidn jurada de cumplimiento de ios Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo ill de la

| presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE
e)Debera presentar fichas técnicas, folletos, i i Al del i indi marca, modelo, afio de
fabricacidn, procedencia (orniginal o copia), donde debera i el imi de las i i Técnicas yio CUMPLE
requisitos funcionales: Segun el Capitulo Il da la presente seccion.
f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comun y las obligaci alas que se DI cada uno de los integrantes dal consorcio asl camo &l NO CORRESPONDE

je equi a dichas obligaci {Anexo N° 5)
| h) El precio de |a oferta en SOLES. Adjuntar abligatoriamente. {Anexo N° 6) CUMPLE

DETALLE ADMITIDO
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7 [DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
7.1 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS:
De acuerdo con la revisién efectuada, la sigui oferta no se admite, debido a los siguientes:
Ne | ~ RUC L Nombre o razén sacial del postor CONSIGNAR LAS RAZONES PARA SU NO CALIFICACION
3 NO CORRESPONDE
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas; por lo que se procedera con su evaluacion:
N RUC Nombre o razén social del postor ltem a los que postula
1 10099794271 MERINO FANOLA NICOMEDES ITEM PQTE
2 TEGNATROP CAFE Y CACAO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
20603209916 TECNATROP CAFE Y CACAO S.A.C. ITEM PQTE
3 20492404064 COMERCIALIZADORA AGROINDUSTRIAL FECU S.A.C. ITEM PQTE
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA [TEM PQTE ) o
Ne RUC Nombre o razén social del postor Precio de la Oferta % del valor estimado
1 | 10099794271 —_ MERINO FANOLA NICOMEDES $/172,000.00 . 69.919
TECNATROP CAFE Y GACAO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
2 20603209916 TECNATROP CAFE Y CACAO S.A.C. $/245,640.00 99.854
3 20492404064 COMERCIALIZADORA AGROINDUSTRIAL FECU S.A.C. §1245,578.50 99.829
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE OFERTAS EN CONGORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION.
| la evaluacion de las ofertas se detalla en el Cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun la presente acta
| 10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
| COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR. - -
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR MERINO FANOLA NICOMEDES
FACTORES PUNTAJES
A) PRECIO 70.00
B) PLAZO DE ENTREGA 10.00
D) GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 10.00
F) CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD 10.00
PUNTAJE TOTAL 100.00
BONIFICACCION DE 5% POR CONDIGION DE MYPE 500
PUNTAJE TOTAL 105.00
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR TECNATROP CAFE Y CACAO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
TECNATROP CAFE Y CACAOS.AC.
FACTORES B PUNTAJES
A) PRECIO 49.01
104 B PLAZO DE ENTREGA 10.00
*" |D) GARANTIA COMERGIAL DEL POSTOR 10.00
F) CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD o 10.00
PUNTAJE TOTAL ) 79.01
BONIFICACCION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 3.95
PUNTAJE TOTAL - 82.96
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR COMERCIALIZADORA AGROINDUSTRIAL FECU S.A.C. |
FACTORES PUNTAJES |
A) PRECIO - 49.03
B) PLAZO DE ENTREGA 10.00
D) GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 10.00
F) CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD 10.00
PUNTAJE TOTAL 79.03
BONIFICACCION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 3.95
PUNTAJE TOTAL 82.98
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
DE ACUERDO A LA EVALUACION REALIZADA, EL ORDEN DE LA PRELACION ES LA SIGUIENTE.
| N°DEORDENDE | 3
PRELAGION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ? PUNTAJE TOTAL
1 MERINO FANOLA NICOMEDES 105.00 l
2 GOMERCIALIZADORA AGROINDUSTRIAL FECU S.A.C. 52.98 1
3 TECNATROP CAFE Y CACAO SOCIEDAD ANONIMA GERRADA - TECNATROP CAFE Y CACAO S.A.C. 82.96
12 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el Organo Encargado de las Contrataciones determino seguin el orden de prelacion, calificar las ofertas para verificar si
cumplen con los Requisitos de Calificacion detallados en las Bases Integradas.
12.1
COMERCIALIZADORA
NOMBRE O RAZON SOCIAL MERING FANOLA NICOMEDES AGROINDUSTRIAL FECU S.AC.
REQUISITOS DE CALIFICACION
A GAPAGIDAD LEGAL
Habllitacion
acreditacion CUMPLE | CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD __]
Acreditacion GUMPLE | NO CUMPLE
c CAPAIDAD TEEH#54.Y PROFESIONAL — _]
cA del personiihcl |
acreditacion \ 'l
RESULTADO DE LA CALIFICACION
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NOMBRE O RAZON SOCIAL

TECNATROP CAFE Y CACAO
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
TECNATROP CAFE Y CACAO S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION

A [cAPACIDAD LEGAL

Habilitacion

acreditacion [ CUMPLE |
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Acreditacion | CUMPLE |
c CAPAIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
C.1 Experiencia del personal clave

acrecitacion | GUMPLE |

RESULTADO DE LA CALIFICACION | CALIFICADO |

12.2 ]—DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON CALIFICADAS:

No Corresponde

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el unico postor admitido CUMPLE con los Requisitos de calificacion establecidos en las bases Integradas.

N®

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1

TECNATROP CAFE Y CACAO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TECNATROP CAFE Y CACAO S.A.C. RUC 20603209916

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron desclaificados por no cumplir tos requisitos de calificacion especificados en las bases:

N°

NOMBRE O RAZON SQCIAL

CONSIGNAR LAS RAZONES DE S$U DESCALIFICACION

—

COMERCIALIZADORA
AGROINDUSTRIAL FECU S.A.C.

El postor No cumple con acreditar el requisito de calificacion de Experiencia del postor en la especialidad de las bases ir ya que en

las bases integradas se solicita experiencia en [VENTA DE EQUIPOS Y/O MAQUINARIAS PARA CACAQ O CAFE), sin embargo el postor

adjunta en su oferta experiencia en venta de puertas frigerificas, puertas corredera de camara congeladora los cuales son distintos y por lo
tanto no cumple con los requisitos estabecidos en las bases integradas.

MERINO FANOLA NICOMEDES

El postor No cumple con acreditar el requisito de calificacion de capacidad tecnica profesional de experiencia de personal clave de ingeniero
electronico de las bases integradas ya que en las bases integ se solicita lo sigui iero Electrénico, con experiencia minima
de 05 afios como Especialista en i lacién, funci i imi y itacion de equipos para lak io de café y
cacao, plantas completas de café y cacao (computado desde la fecha de la obtencién del titulo profesional), sin embargo el postor
adjunta en su oferta (folios 34-40) a profesionales de formacion academica de ingeniero mecanico, bach en ingnieria electronica e ingniera
en industrias alimentarias los cuales sen distintos y por lo tanto no cumple con los requisitos establecidos en las bases integradas.

14

ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encargado de las Contrataciones, quienes conducen y desarrollan el procedimiento de seleccién del ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 130-2023-MDK/OEC-1, en Mérito a los Resultados de las Ofertas Evaluadas y calificadas, se otorga la BUENA PRO

al postor me

ancionado en el numeral 13, de acuerdo al siguiente detalle:

ITEM PQTE

DESCRIPCION ] POSTOR ADJUDICADO MONTO ADJUDICADO

CONTRATACION PARA LA ADQUISICIONDE |
MAQUINARIAS DE PROCESAMIENTO DE CACAQ PARA
EL PLAN DE NEGOCIO DENOMINADO: TECNATROP CAFE Y CACAQ
“MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
TRANSFORMACION DE CHOCOLATES APROCHOK DE TECNATROP CAFE Y CACAO
CIACION DE PRODUCTORES DE CACAQ SAC
ECOLOBCO DE KIMBIR, DISTRITO DE KIMBIRI, AL,
PROVINCH, LA CONVENCION, REGION CUSCO Fa)

20603209916 S/. 245,640,00

aceptacion y conformidad.

Siendo las 10:30 horas de )Knisma fecha y ario; y no_befiendo otro asunto que tratar, se/dio ‘por lertl‘iz'yhda la sesién, firmandose el presente acta en sefal de

b 2 MUNICIPALIOAD DISTRIfAL DE KINAIR

15

NOMBRE Y FIRMA DEL JEFE DE ABASTW Y ESPECIALISTA EN SEACE V3

-




